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Protokół Nr XXXVI/2022 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr XXXVI/2022 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju, która odbyła się w dniu 30 czerwca 2022 roku w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju [ PDF] [ ODT]

Znak: BR. 0002.2.36.2022                                                                                            

Protokół   Nr   XXXVI / 2022
z  Sesji  Rady  Powiatu  w  Busku  - Zdroju

która   odbyła   się   w   dniu   30  czerwca  2022  roku
  w   sali   konferencyjnej   Starostwa   Powiatowego

w   Busku  -  Zdroju

w  Sesji  udział  wzięli:

Radni  Rady Powiatu  w  Busku - Zdroju●

oraz

Dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz służb, inspekcji i straży●

Naczelnicy  Wydziałów  Starostwa●

Radca Prawny●

Sekretarz Powiatu●

Mieszkańcy Powiatu Buskiego●

 

Porządek obrad:

Otwarcie Sesji.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku obrad.3.
Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Powiatu.4.
Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.5.
Debata nad Raportem o stanie Powiatu Buskiego za rok 2021.6.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w7.
Busku - Zdroju.
Informacja o stanie mienia Powiatu Buskiego za 2021 rok.8.
Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju za rok 2021.9.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze10.
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawieabsolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.11.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu12.
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju przy ul. Bohaterów Warszawy 67 za 2021 rok oraz pokrycia ujemnego wyniku
finansowego za ten okres.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2022 roku.13.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego14.
w 2022 roku.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/345/2022 Rady Powiatu w15.
Busku - Zdroju z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na
lata 2022 – 2030.

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2018-2023/2022_036_3.pdf
https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2018-2023/2022_036_3.odt
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Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół16.
ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Buski.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na wydawanie przez Poradnię17.
Psychologiczno - Pedagogiczną w Busku - Zdroju orzeczeń i opinii dla dzieci i uczniów niesłyszących i
słabosłyszących.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany18.
nieruchomości pomiędzy Powiatem Buskim, a Gminą Solec - Zdrój.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac19.
przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Brata Alberta Chmielowskiego w Busku - Zdroju.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac20.
przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w Piasku Wielkim.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac21.
przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jakuba Starszego w Szczaworyżu.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac22.
przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Strożyskach.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac23.
przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Szańcu.
Sprawozdanie Starosty Buskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Busku - Zdroju za rok 2021.24.
Sprawy różne i wolne wnioski.25.
Zamknięcie Sesji.26.

 

 

Ad. 1

Obradom przewodniczył Andrzej Gądek  -  Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał zebranych   i  o  godz.  9:00  
otworzył   XXXVI  Sesję  Rady   Powiatu   w   Busku  -  Zdroju.

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek, wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z art.
13 ogólnego rozporządzenia  o ochronie  danych,  poinformował, iż:

➢        Administratorem danych osobowych przetwarzanych podczas obrad Sesji Rady Powiatu
w Busku - Zdroju jest Starosta Buski  z  siedzibą w Starostwie Powiatowym w Busku - Zdroju.

➢        Sesja Rady Powiatu w Busku - Zdroju jest jawna, a dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji
obowiązku transmitowania i rejestracji obrad Rady Powiatu w Busku - Zdroju za pomocą urządzeń rejestrujących
obraz i dźwięk oraz ich udostępniania na podstawie art. 15 ust. 1a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym.

➢        Obowiązek informacyjny w pozostałym zakresie został zrealizowany poprzez zamieszczenie go na stronie
internetowej administratora oraz na drzwiach sali, w której odbywają się obrady Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

 

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu  Andrzej Gądek oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu
uczestniczy 18 Radnych (Radny Stanisław Lolo  -  nieobecny usprawiedliwiony), co wobec ustawowego składu Rady
Powiatu wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych  uchwał  oraz decyzji.
Listy obecności Radnych oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.
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Ad. 3

Radny Jan Bartosik zgłosił wniosek formalny o przerwę w obradach do czasu, aż Starosta Buski Jerzy Kolarz złoży
rezygnację z funkcji Starosty Buskiego. Radny odnosi wrażenie, że Starosta zachowuje się jak osoba nieprzytomna, 
nie wie co dzieje się w podległych jednostkach, przykładem jest tu Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.
Dyrektor ZOZ zaciąga milionowe pożyczki, o których Starosta Buski nie wie. Radny zwrócił się z pytaniem; co nabroił
Pan Dyrektor, jak można spojrzeć pracownikom w oczy? Szpital Powiatowy winien zajmować się nie tylko, ale głównie
mieszkańcami Powiatu.  Radny Jan Bartosik podkreślił, że Radni założyli sobie, że będą dbać o dobre imię i dobrą
opinię Szpitala. Przewodniczący Rady Powiatu i Starosta Buski winni mieć świadomość, że to Oni zrobili krzywdę
Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Przypomniał, że to Radni Rady Powiatu w Busku - Zdroju w
sposób pośredni powierzyli Dyrektorowi prowadzenie Szpitala w Busku - Zdroju.

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek poddał pod głosowanie wniosek Radnego Jana Bartosika: o przerwę w
obradach.

 

Rozpoczęty proces głosowania został przerwany przez Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka na wniosek
Radnego Jana Bartosika z uwagi na błąd techniczny podczas głosowania  i niezrozumienie wniosku przez wszystkich
Radnych.

 

Ponownie poddany pod głosowanie wniosekw przytoczonym wyżejbrzmieniu, został odrzucony przez Radę Powiatu w
głosowaniu:

za - 2

przeciw - 15

wstrzymał się - 1

 

Następnie, Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek, na wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i
Petycji  Piotra Wąsowicza - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego protokołu - zgłosił wniosek o
wprowadzenie do porządku obrad po pkt  23,  pkt  24  i pkt  25  wbrzmieniu:

 

pkt 24. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

 

pkt 25. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi  na
działalność Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

 

Kolejne punkty pozostają bez zmian z zachowaniem ciągłości numeracji, tak więc:

dotychczasowy pkt 24 otrzyma numerację 26

dotychczasowy pkt 25 otrzyma numerację 27
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dotychczasowy pkt 26 otrzyma numerację 28

 

Wniosek o wprowadzenie pkt 24 w przytoczonym wyżejbrzmieniu, został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Wniosek o wprowadzenie pkt 25 w przytoczonym wyżejbrzmieniu, został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Innych wniosków w zakresie zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka, porządek obrad wraz z wprowadzonymi wyżej zmianami
został przyjęty  przez  Radę  Powiatu  w  głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Ad. 4

Protokół  Nr  XXXV/ 2022 z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju  z  dnia 27 maja 2022 roku  został  przyjęty  przez 
Radę  Powiatu  w  głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Ad. 5

Starosta Buski Jerzy Kolarz w nawiązaniu do uwagi Radnego Jana Bartosika podkreślił, iż zna swoje obowiązki i
realizuje je w sposób prawidłowy. Pełniąc funkcję Starosty Buskiego nigdy nie naraził wizerunku Powiatu Buskiego.
Odnosząc się do działań Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, Starosta Buski Jerzy Kolarz stwierdził,
iż w zarządzaniu czy w finansach Szpitala  nie stało się nic, co mogłoby skutkować narażeniem Szpitala na
jakiekolwiek straty.
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Sprawozdanie  Zarządu  Powiatu  za  okres  międzysesyjny  tj. od  dnia  27  maja  2022  roku  do dnia 30 czerwca
2022 roku przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz.  W  okresie tym  Zarząd  odbył  4 posiedzenia. 

W uzupełnieniu  do sprawozdania  na prośbę Radnego Jana Bartosika, Starosta Buski Jerzy Kolarz przedstawił wstępną
informację dotyczącą rekrutacji uczniów do szkół prowadzonych przez Powiat Buski. Ostateczne dane w tym zakresie
znane będą 1 sierpnia 2022 roku, gdy zakończy się nabór. Dane w powyższym zakresie na dzień dzisiejszy są
obiecujące.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek zwrócił uwagę na brak organizacji w roku bieżącym Dożynek
Powiatowych, wyrażając jednocześnie nadzieję na nawiązanie jeszcze współpracy w tym zakresie z Wójtami,
Burmistrzami Gmin z terenu Powiatu Buskiego.

Sprawozdanie   z   prac  Zarządu  Powiatu  z  działalności w okresie  międzysesyjnym,  stanowi  załącznik   nr   4 
do   niniejszego  protokołu.

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek podziękował za przedstawione sprawozdanie.

 

Ad. 6

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył debatę nad Raportem o stanie Powiatu Buskiego  za  rok  2021.

Raport o stanie Powiatu Buskiego za rok 2021 -  stanowi  załącznik  nr  5  do  niniejszego  protokołu.

Radny Ludomir Leszczyński zwrócił się z pytaniem odnośnie działalności Referatu Audytu Wewnętrznego w Starostwie
Powiatowym w Busku - Zdroju. W roku 2021 Referat ten pozyskał pisemne informacje od kierowników jednostek
organizacyjnych powiatu dotyczące stanu kontroli zarządczej. Radny zwrócił się z pytaniem czy ta kontrola
sprawowana przez kierowników jednostek była przedmiotem weryfikacji kontroli na miejscu w jednostce, czy były to
tylko złożone pisemne informacje?

 

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż formy kontroli w powyższym zakresie są różne. Jeżeli kontrola audytowa
obejmuje również kontrolę zarządczą to jest ona przedmiotem kontroli w danej jednostce. Należy rozróżnić kontrolę i
audyt. Audyt jest bardziej szczegółowy i dogłębny niż kontrola.

 

Radny Ludomir Leszczyński poruszył kwestię włączenia pracodawców w proces nauczania. Radny zwrócił się z
pytaniem z jakimi pracodawcami były podpisane umowy w tym zakresie i gdzie odbywały się zagraniczne praktyki?

 

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż w ramach praktyk zawodowych podpisywane były umowy z
pracodawcami lokalnymi, natomiast praktyki zawodowe zagraniczne odbywały się w  takich krajach jak Włochy,
Wielka Brytania, Hiszpania i Portugalia. Praktyki te cieszą się wielkim zainteresowaniem uczniów i przynoszą wiele
korzyści.

 

W związku z tym, że nie było więcej osób chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej 
Gądek  zamknął  debatę  nad  Raportem  o  stanie  Powiatu  Buskiego za rok 2021.

Ad. 7
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Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Busku -
Zdroju.

 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały  pod  głosowanie.

     Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 14

przeciw - 3

wstrzymał się - 1    

 

Uchwała   Nr  XXXVI / 369 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w  sprawie
udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju -  stanowi  załącznik  nr  6  do  niniejszego 
protokołu.

 

Ad. 8

Informacja o stanie mienia Powiatu Buskiego za 2021 rok  -  w brzmieniu stanowiącym  załącznik  nr  7  do 
niniejszego protokołu została przyjęta  przez Radę  Powiatu  do  wiadomości.

 

Ad. 9

Radny Grzegorz Jankowski odnosząc się do Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju  za  rok 2021 i jednocześnie do projektu uchwały w tym zakresie, poinformował, iż po
dokonaniu dogłębnej analizy w/w dokumentów, chciałby zadać pytania skierowane do Zarządu Powiatu, do Starosty
Buskiego i Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Projekt uchwały w przedstawionym brzmieniu
powinien  zostać odrzucony lub uzupełniony o § 2, który bardzo ogólnikowo traktuje sprawę straty za miniony rok w
kwocie ponad 4,5 mln zł.  Oznacza to, że powstała strata w wysokości 4,5 mln zł zostanie pokryta we własnym
zakresie, skoro jak wynika ze sprawozdania finansowego zobowiązania finansowe Szpitala z różnych tytułów są już
regulowane z zaciągniętych wcześniej kredytów. Powstało zjawisko, w którym zobowiązania finansowe regulowane są
za pomocą zaciąganego kredytu czyli nowymi drogimi zobowiązaniami finansowymi, a taka polityka finansowa może
doprowadzić do upadłości firmy lub prywatyzacji. Nie trzeba tłumaczyć, że każdy kredyt z banku, a tym bardziej
pożyczka z firmy pożyczkowej znacznie podrażają koszty działalności firmy o koszty kredytowe, odsetki, prowizje,
opłaty i ubezpieczenia. Z przedstawionego sprawozdania jasno wynika, że: Fundusz własny ogółem badanej jednostki 
na dzień 31.12.2021 roku jest ujemny i wynosi minus 6 552 190,34 zł. Radny zwrócił się z pytaniem jakie to rodzi
konsekwencje dla Szpitala w Busku - Zdroju? Nierozliczone straty netto łącznie ze stratą za 2021 rok na dzień
31.12.2021 roku wynoszą 22 422 956, 88 zł. Radny zwrócił się z pytaniem do Dyrektora ZOZ, Starosty Buskiego,
Zarządu Powiatu - co zamierzamy z tym zrobić? Do dnia badania sprawozdania nie rozliczone były zobowiązania z
tytułu dostaw i usług na kwotę 3 813 223,04 zł, widniejące w bilansie na dzień 31.12.2021 roku. Radny po raz kolejny
zwraca się z pytaniem co spowodowało ten zator płatniczy i czy nie należy się obawiać wizyty komornika, gdyż
zobowiązania są przeterminowane. Przytoczone fakty świadczą o dużej niepewności co do dalszej działalności Szpitala
w dalszych okresach. Takie same obawy wyraża Biegły Rewident w swojej opinii z dnia 25.05.2022 roku
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przedstawionej na stronie 3 i 4. Jak w takiej sytuacji Szpital poradzi sobie z pokryciem straty za miniony rok? Po
wnikliwej analizie bilansu Szpitala w Busku - Zdroju i załączników  nasuwają się pytania do Zarządu Powiatu, Rady
Społecznej działającej przy ZOZ, do Dyrektora Szpitala i Starosty Buskiego - czy dostrzegają już istniejące poważne
zagrożenie dalszego funkcjonowania Szpitala w obecnym stanie jego finansów a w sumie i kształcie prowadzonej
działalności? Radny Grzegorz Jankowski chciałby, aby wszyscy Radni otrzymali  rzetelną i merytoryczną odpowiedź w
tym temacie.  Czy poddany został analizie rachunek zysków i strat (zał. 3) i jakie są wnioski z tej analizy? Czy analizie
poddany został - podział zobowiązań według okresów płatności (str. 4, zał. 6) oraz zobowiązania z tytułu kredytów i
pożyczek - z tabel wynika, że pożyczki i kredyty stanowią kwotę ponad 18 mln zł. Czy taką kwotę zadłużenia
kredytowego i pożyczkowego Szpital wytrzyma i czy obecna kondycja finansowa gwarantuje terminową spłatę
zadłużenia, skoro Szpital już posiada na dzień bilansu zobowiązania przeterminowane w kwocie około 4 mln zł. Szpital
w minionym roku już zaciągnął kredyt na zapłatę za dostawy towarów i usług. Radny chciałby otrzymać odpowiedź na
pytanie - ile Szpital zapłacił w minionym roku za obsługę wszystkich kredytów, pożyczek, szczególnie chodzi o raty
kapitałowe, odsetki, prowizje itp. Jaką część dochodów Szpitala zabierają banki i parabanki? Radny zwrócił się z
pytaniem gdzie jest nadzór ze strony Starosty Buskiego nad Szpitalem?  Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem
finansowym, według oceny Radnego istnieje potrzeba opracowania planu naprawczego finansów dla Szpitala w Busku
- Zdroju według obowiązujących standardów.  Taki plan powinien stanowić załącznik do dziś podejmowanej uchwały. 
Radny zastanawia się czy nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia audytu finansów Szpitala i jego gospodarki
środkami pieniężnymi w celu uzyskania jednoznacznej odpowiedzi na postawione pytanie czy dalsze funkcjonowanie
Szpitala w obecnych warunkach nie jest zagrożone?  Jeszcze nie tak dawno Starosta Buski informował Radnych, że
być może Szpital zakończy rok na małym plusie. Radny zwrócił się  z pytaniem dlaczego Radnych świadomie 
wprowadzano w błąd? Czy to miało na celu ukrycie narastających długów? Radny rozumie, że uchwała w sprawie
sprawozdania finansowego musi być zatwierdzona na dzisiejszej Sesji, bo tak stanowią przepisy, ale czy nie można
było wcześniej zwołać Sesji Rady Powiatu, aby móc spokojnie przedyskutować sprawy finansów  Szpitala? Sesja Rady
Powiatu zwołana jest na ostatni dzień zatwierdzenia sprawozdania.

Radny Grzegorz Jankowski poinformował, iż w najbliższym czasie złoży wniosek formalny, aby odbyło się posiedzenie
Rady Powiatu poświęcone tylko i wyłącznie sprawom Szpitala w Busku - Zdroju. Radny nie chce nikogo obwiniać, ale
w Jego odczuciu zaczyna się dziać bardzo źle. Radni byli przekonywani, że wszystko idzie w dobrym kierunku, że
wszystko jest płynne, ale niestety tak nie jest. Są nieprzemyślane ze strony Zarządu Powiatu posunięcia jak na
przykład sprzedanie budynku po byłej szkole budowlance. Obecnie trzeba płacić czynsz, a mogłyby być oszczędności
w tym zakresie, co pozwoliłoby  uniknąć  sytuacji zmiany warunków pracy i płacy pracowników Szpitala.

 

Starosta Buski Jerzy Kolarz odnosząc się do powyższej wypowiedzi, poinformował, iż Zarząd Powiatu cały czas
obserwuje to co dzieje się w Szpitalu w Busku - Zdroju. Na posiedzeniach Zarządu Powiatu sprawy te są dyskutowane.
Trudna sytuacja dotyczy szpitali w całej Polsce, bez względu na to czy są to szpitale powiatowe, marszałkowskie czy
kliniki zarządzane przez Ministra Zdrowia. Niestety, fala zadłużania się szpitali rośnie. Jest to skutkiem złego
finansowania ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia, w tym niskiej wyceny procedur, nieterminowych wpływów.
Starosta Buski wskazał, iż Narodowy Fundusz Zdrowia za rok 2021 zaoszczędził środki finansowe rzędu 9 miliardów
złotych, a środki te powinny trafić do Szpitali. Również pandemia COVID-19 miała negatywny wpływ na finanse
szpitali i powodowała ich zadłużanie. Tam gdzie jest to możliwe Powiat wspiera finansowo Szpital w Busku - Zdroju na
realizację poszczególnych zadań, bądź też pośrednio aplikuje o środki finansowe z  różnych  projektów.  Odnosząc się
do uwagi Radnego, Starosta Buski wyjaśnił, iż uchwała Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia
sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju przy ul. Bohaterów Warszawy 67 za 2021 rok
oraz pokrycia ujemnego wyniku finansowego za ten okres, przygotowana została zgodnie z obowiązującą konstrukcją
prawną.  Starosta Buski raz jeszcze podkreślił, iż Zarząd Powiatu w Busku - Zdroju wspólnie z Dyrektorem Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju na bieżąco analizują sytuację finansową Szpitala. Sprawą priorytetową jest
redukcja zobowiązań wymagalnych i realizowanie zobowiązań na bieżąco. Odnosząc się do groźby prywatyzacji
Szpitala w Busku - Zdroju, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż dopóki będzie pełnił tę funkcję, nie dopuści  do 
prywatyzacji Szpitala. Od czasu powstania powiatów, było wiele sytuacji, również trudnych finansowo, ale zawsze
udawało się znaleźć rozwiązanie i należy mieć nadzieję, że tak będzie i tym razem. Odnosząc się do kwestii programu
naprawczego, Starosta Buski poinformował, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Dyrektor Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju jest zobowiązany do sporządzenia w/w dokumentu. W kwestii przeprowadzenia audytu w
Szpitalu w Busku - Zdroju, Starosta Buski Jerzy Kolarz pinformował, iż znane są mocne i słabe strony Szpitala. Szpital
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w Busku - Zdroju jest wieloprofilowy, liczący 11 Oddziałów. Zgodnie z rachunkiem ekonomicznym zasadnym jest
utrzymywanie Oddziałów rentownych, a likwidacja tych, które przynoszą straty, jak na przykład Oddział
Ginekologiczno - Położniczy. Pozostawienie 4 czy 5 Oddziałów, które nie przynoszą strat byłoby rozwiązaniem
problemów finansowych, jednkaże aspekt społeczny byłby negatywny. Zarząd Powiatu w Busku - Zdroju i Dyrektor
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju nie opowiadają się za likwidacją Oddziałów. Odnosząc się do pytania, czy
Radni byli wprowadzani w błąd, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż Radni zawsze informowani są na bieżąco
o aktualnej sytuacji finanowej Szpitala i jej prognozach, powyższe wynika też ze sprawozdań finansowych Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. W zakresie  sprzedaży budynku po byłej szkole, Starosta Buski Jerzy Kolarz
poinformował, iż dzięki tej sprzedaży zainwestowano środki finansowe w nowy budynek szkoły, ogólny jej rozwój i
pozyskanie nowych uczniów. Wówczas nikt nie spodziewał się pandemii COVID-19 i tego, że obiekt będzie potrzebny
dla zaspakajania potrzeb zdrowotnych mieszkańców.

 

Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się z pytaniem, czy zasadnym jest utrzymywanie oddziałów przynoszących straty?
Malejąca ilość porodów i zatrudnienie 12 lekarzy na Oddziale Ginekologiczno - Położniczym daje prosty rachunek
ekonomiczny. Radny zwrócił również uwagę, iż Szpitale otrzymały w 100% zwrot środków finansowych za
nadwykonania. Ponadto, Radny zwrócił się z pytaniem odnośnie otrzymanych środków finansowych w wysokości 1
mln 400 tys. zł na remont Oddziału Zakaźnego, czy środki te nie przepadną? Radny Grzegorz Jankowski optuje za
przeprowadzeniem audytu w Szpitalu w Busku - Zdroju, co pozwoli Radnym poznać rzeczywistą sytuację. W
sprawozdaniu finansowym widnieje kwota 83 887,21 zł - należność na utworzone odpisy aktualizacyjne - Radny
zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie tej kwoty?

 

Starosta Buski Jerzy Kolarz oraz Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek opowiedzieli się
pozytywnie za przeprowadzeniem debaty nad Szpitalem w Busku - Zdroju.

 

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż słuchając dzisiejszego
przekazu z Sesji Rady Powiatu, Mieszkańcy Powiatu mogą być przerażeni sytuacją Szpitala w kontekście wystąpienia
Radnego Grzegorza Jankowskiego.  Zdaniem Dyrektora nie jest to troska o Szpital, a jedynie polityka. Odnosząc się do
wypowiedzi Radnego Grzegorza Jankowskiego, Dyrektor Grzegorz Lasak przedstawił wyniki finansowe Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju na przestrzeni lat  2011 - 2021. Od roku 2016, kiedy objął funkcję Dyrektora Zespołu
Opieki Zdrowotnej  w Busku - Zdroju straty finansowe z roku na rok malały i wypracowywane były zyski finansowe. Za
rok 2021 straty finansowej nie udało się uniknąć i wynosi ona 1 mln 517 tys. zł. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej
opowiedział się pozytywnie zarówno za debatą nad Szpitalem jak i przeprowadzeniem audytu w Szpitalu. W Szpitalu w
Busku - Zdroju obecnie przeprowadzana jest już kontrola Najwyższej Izby Kontroli, której wyniki będą ogólnie
dostępne.  Pytanie Radnego Grzegorza Jankowskiego, co zamierzamy zrobić z zadłużeniem Szpitala, zdaniem
Dyrektora jest pytaniem do Rządu. Nasuwa się również pytanie o zadłużanie się Polski i koszty obsługi tego
zadłużenia. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju poinformował, iż w wielu szpitalach brakuje
środków na wynagrodzenia miesięczne. Wiele Szpitali w Polsce zaciąga co miesiąc pożyczki nie na leczenie pacjentów
tylko na pensje dla personelu.  W Szpitalu w Busku - Zdroju takiej sytuacji nie ma, nie należy więc robić negatywnej
oceny Szpitala, bo jej nie ma. Dyrektor Grzegorz Lasak zadeklarował ponowne przystąpienie do konkursu na
dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju po zakończeniu obecnej kadencji. Dyrektor negatywnie odniósł
się do kwestii likwidacji Oddziałów szpitalnych. Oddział Ginekologiczno - Położniczy jest potrzebny w Busku - Zdroju,
tym bardziej, że w Szpitalach  w Pińczowie i Kazimierzy nie ma takiego Oddziału. Likwidacja wiąże się z redukcją
zatrudnienia i negatywnym odbiorem społecznym. W Szpitalu w Busku - Zdroju zatrudnionych jest blisko 700 osób.
Biorąc pod uwagę tylko i wyłącznie rachunek ekonomiczny, to zasadnym byłoby pozostawienie 4 z 11 Oddziałów
funkcjonujących w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Odpowiadając na pytanie Radnego Grzegorza
Jankowskiego o zagrożenia dla funkcjonowania Szpitala, Dyrektor poinformował, iż nie ma w tej chwili  zagrożeń, nie
grozi też wizyta komornika.  Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak ze swej strony
zadeklarował pracę na rzecz Szpitala, walkę z przeciwnościami niezależnymi od Szpitala,  z inflacją i z
niedofinansowaniem ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia.
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Radny Grzegorz Jankowski wyraził stanowisko, iż dla Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju najlepiej
byłoby gdyby Radni nie pytali o sprawy Szpitala. Radny w swojej wypowiedzi nie nakreślił sytuacji Szpitala w Busku -
Zdroju jako tragicznej, zadał jedynie pytania związane z jego funkcjonowaniem i finansami. Radni Rady Powiatu mają
prawo i obowiązek zadawać pytania i nadal będą to czynić w trosce o Szpital. Radny Grzegorz Jankowski stwierdził, iż
to właśnie Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak uprawia politykę, nie odpowiada też
merytorycznie na zadane pytania. Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja
Gądka z prośbą o czuwanie nad tym, aby na zadane konkretne pytania udzielane były konkretne odpowiedzi. Radny
zwrócił się z prośbą o udzielenie  pisemnej odpowiedzi na zadane pytania.

 

Radny Jan Bartosik odnosząc się do wypowiedzi Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorza
Lasaka poinformował, iż 21 czerwca 2013 roku Minister Skarbu Państwa zdecydował o likwidacji Przedsiębiorstwa
Komunikacji Samochodowej w Busku - Zdroju. Powód takiej decyzji - złe wyniki finansowe Spółki, działanie na szkodę
wierzycieli  w tym pracowników oraz  Skarbu Państwa.  Radny dodał,  iż  w tym czasie  rządy sprawowało Polskie
Stronnictwo Ludowe i Platforma.  "Wojewodą w tym czasie była Pani Korubowa".  Radny Jan Bartosik ponad 20
lat temu  był  Dyrektorem  PKS  w  Busku - Zdroju  i  wówczas  wyniki  byłe  jedne  z  najlepszych,  na co są stosowne
dowody i dokumenty. Wówczas Starosta Buski Jerzy Kolarz nie podjął nawet żadnej dyskusji w zakresie  przejęcia
przedsiębiorstwa czy zrobienia czegokolwiek, aby nie doszło do jego likwidacji.

 

Radna Teresa Krupska zwróciła uwagę na ton wypowiedzi Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej  w Busku - Zdroju
Grzegorza Lasaka. O tym, że Szpital w Busku - Zdroju jest zadłużony wszyscy Radni  wiedzą i wiedzą również jaka jest
sytuacja w kraju. Powyższe potwierdza również  pisemna opinia specjalisty Biegłego Rewidenta. Radnym Rady
Powiatu w Busku - Zdroju zależy na dobrej opinii Szpitala i prawidłowym jego funkcjonowaniu. Radna wsłuchując się w
dyskusje od początku trwania obecnej kadencji, gdzie głównymi tematami są szpital i drogi, zauważyła, iż Radni z
Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego - Porozumienie Samorządowe Busko - Zdrój, nigdy nie zabierają głosu na Sesji.
Czytając protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu zauważyła również, iż zawsze wnioski są rozpatrywane jednogłośnie,
pozytywnie, bez dyskusji. Radnej nasuwa się również spostrzeżenie, że niektóre komórki działające w Starostwie
Powiatowym czy w Szpitalu nie są dokładnie kontrolowane, tak jakby nie było nad nimi nadzoru. Dyrektor Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju samodzielnie podejmuje decyzje o zaciągnięciu kredytu w wysokości 2 mln zł.
Radni Rady Powiatu o powyższym dowiadują się pocztą pantoflową. Starosta Buski również dowiaduje się już po
fakcie. Radna wskazała sprawę związaną z wydzierżawieniem prosektorium bez pobierania czynszu, sprawę
dotyczącą wydzierżawienia apteki, czy też sprawę sprzedaży budynku po szkole, a następnie konieczności płacenia
czynszu w wysokości 15 tys. zł, za jego użytkowanie, do tego dochodzą jeszcze opłaty za media. Radna wskazała, iż
pracownicy zatrudnieni w dziale rehabilitacji pracują ponad swoje siły, aby wykonać jak najwięcej zabiegów
rehabilitacyjnych, bo jeżeli nie osiągną dodatniego  wyniku to też grozi im być może zwolnienie czy ograniczenie etatu.
Radna Teresa Krupska zwróciła się do Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju z prośbą o
nieprzypisywanie Radnym uprawiania polityki, bo to właśnie sam Dyrektor tę politykę w swoich wypowiedziach
prowadzi. Radna Teresa Krupska prosi o odnoszenie się do pytań zadawanych przez Radnych w sposób konkretny i
merytoryczny i również prosi o pisemną odpowiedź dla wszystkich Radnych na pytania zadane przez Radnego
Grzegorza Jankowksiego. Radna poprosiła, aby Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju nadal pracował
na rzecz pacjentów i społeczeństwa Powiatu Buskiego i nie obrażał się, gdy Radni Rady Powiatu w Busku - Zdroju
mają inne zdanie.

 

Starosta Buski Jerzy Kolarz krótko odniósł się do wypowiedzi Radnego Jana Bartosika odnośnie  likwidacji
Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Busku - Zdroju informując, iż  powyższe zadanie nie było zadaniem
własnym Powiatu.
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Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak odniósł się do wypowiedzi Radnej Teresy
Krupskiej. Poinformował, iż w okresie pandemii Szpital musiał znaleźć lokale zastępcze dla działu rehabilitacji, punktu
poboru krwi do badań oraz punktu szczepień. Budynek po byłej szkole, znajdujący się w bliskiej lokalizacji Szpitala
dostosowany został do powyższych potrzeb. Sprawa dotycząca nieodpłatnego użyczenia prosektorium w zamian za
darmową obsługę Szpitala w tym względzie również była już szeroko omawiana i wyjaśniana.  Dyrektor nawiązał
również do sprawy skargi złożonej przez pracowników Szpitala na Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku -
Zdroju. Zdaniem Dyrektora skarżący się pracownicy winni w pierwszej kolejności porozmawiać z pracodawcą. Ten
szczebel został pominięty i pracownicy udali się po pomoc do Radnych Rady Powiatu w Busku - Zdroju.  Dyrektor
odbiera powyższe jako działanie niezgodne z funkcjonowaniem w danym zakładzie pracy.  Do złożonej skargi, gdzie
jest zapis "My pracownicy..." winna być dołączona lista skarżących się pracowników, bowiem w odczuciu Dyrektora
jest to skarga tylko jednej konkretnej osoby. Dyrektor poinfomował również, iż temat redukcji etatów w Szpitalu został
już zamknięty. W Szpitalu zawieszony został Fundusz Socjalny i gdyby od razu była zgoda w tym zakresie, to nie
byłoby tematu redukcji, czy zmniejszania etatów. Dyrektor Grzegorz Lasak chciałby, aby wszyscy podeszli z
autentyczną troską do spraw Szpitala w Busku - Zdroju. Sytuacja się klaruje w tej chwili, jest zmiana planu rzeczowo -
finansowego przedstawiona Zarządowi Powiatu i wychodzimy z dołka, który był niezależny od nas.

 

Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się z pytaniem czy Starosta Buski będzie składał wniosek o Sesję poświęconą
sprawom Szpitala w Busku - Zdroju? Jako Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, do której wpłynęła skarga
Związków Zawodowych działających w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Radny poinformował, iż mimo
zapewnień Dyrektora, że sprawy redukcji i zmniejszenia etatów zostały uregulowane i doszło do porozumienia, to
jednak skarga nie została wycofana.

 

Radny Piotr Wąsowicz poinformował, iż jako Członek Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w
Busku - Zdroju jest bardzo zaangażowany w sprawy i pracę Szpitala w Busku - Zdroju. Wizytując Szpital często
rozmawia zarówno z personelem jak i pacjentami. Czy Radni Rady Powiatu zauważyli jakie zmiany nastąpiły
całościowo w Szpitalu, w jego infrastrukturze, pozyskaniu kadry medycznej,  gdy funkcję Dyrektora pełni Grzegorz
Lasak? Mieszkańcy  nie tylko z terenu Powiatu Buskiego wyrażają pozytywną opinię o Szpitalu w Busku - Zdroju.
Oczywiście obecnie czas jest bardzo trudny, trudna jest również sytuacja finansowa, nie można jednak cały czas
mówić, że jest tylko źle. Jeśli jest potrzeba odbycia debaty na temat Szpitala, to nic nie stoi na przeszkodzie. Radny
Piotr Wąsowicz złożył Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju podziękowania za podejmowane
działania i przeżywane emocje.

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek  przychylił się do powyższych słów.

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Zioło zaapelował o konieczność monitowania o właściwe wycenianie
procedur dla Szpitali.  Od 20 lat wszystkie szpitale w całym kraju ponoszą straty. Zupełnie inaczej finansowana jest
podstawowa opieka zdrowotna, która nie ma problemów finansowych.

 

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak złożył Radnemu Piotrowi Wąsowiczowi
podziękowanie. Odnosząc się do sprawy złożonej skargi poinformował, iż szanuje wszystkich pracowników, nie
nastawia się negatywnie i nie czuje urazy do Przewodniczącej Związku Zawodowego Pracowników działającego w
Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

 

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku -    Zdroju  za  rok 2021 -  w
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brzmieniu stanowiącym  załącznik  nr  8  do  niniejszego protokołu zostało przyjęte  przez Radę  Powiatu  do 
wiadomości.

 

Ad. 10

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  wraz  ze 
sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  za  2021  rok.

 

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

  W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
     uchwały  pod  głosowanie.

     Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                          

za - 15

przeciw - 2

wstrzymał się - 1    

 

-              Uchwała   Nr  XXXVI / 370 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za  2021  rok  - 
stanowi  załącznik  nr  9  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 11

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawieabsolutorium z tytułu wykonania  budżetu za 2021 rok.

 

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

    Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu buskiego za 2021  rok -  stanowi  załącznik  nr  10  do
    niniejszego  protokołu.

Uchwała Nr 61/2022 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia  26 kwietnia 2022
roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Powiatu Buskiego za 2021 rok wraz z informacją o
stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami, pozytywnie opiniująca przedłożone sprawozdania z
wykonania budżetu za 2021 rok - stanowi załącznik  nr  11  do  niniejszego  protokołu. 

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  Krzysztof  Wojtaśodczytał  wniosek  Komisji  Rewizyjnej Rady Powiatu w Busku -
Zdroju z dnia 7 czerwca 2022 roku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Busku - Zdroju za 2021
rok z tytułu wykonania  budżetu.

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 7 czerwca 2022 roku
w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Busku - Zdroju  za 2021 rok z tytułu wykonania  budżetu 
oraz  wyciąg  z  protokołu  Komisji Rewizyjnej z posiedzenia z dnia 7 czerwca 2022 roku -  stanowią  załączniki  nr 
12  i  13  do  niniejszego  protokołu.
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Uchwała Nr 83/2022 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach
z dnia 14 czerwca 2022 roku pozytywnie opiniująca wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu
w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Busku - Zdroju za 2021 rok  z  tytułu 
wykonania  budżetu  -  stanowi  załącznik  nr  14  do  niniejszego  protokołu. 

Głos w dyskusji zabrał Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz, który poinformował, iż rok 2021 nie należał
do łatwych, bo podobnie jak w roku 2020 musieliśmy się zmagać z pandemią wywołaną koronawirusem. Wysiłki
całego Powiatu skierowane były na zapewnienie odpowiedniej ochrony i walkę z COVID-19. Spowodowało to spadek w
dochodach budżetu Powiatu Buskiego, co następnie przełożyło się na znaczne ograniczenie wydatków na zadania
własne jak i zlecone realizowane przez Powiat.  Z wielu zadań musieliśmy w roku ubiegłym zrezygnować, niektóre
rozłożyć na dłuższy okres realizacji. Trzeba przyznać, że obecna sytuacja nie jest komfortowa dla samorządów, tym
bardziej, że galopująca inflacja sprawia, że na realizację przypisanych ustawowo zadań, brakuje środków praktycznie
w każdej dziedzinie. W trakcie roku Radni mieli czasem odmienne poglądy na niektóre tematy, dyskutowano, padały
słowa krytyki, ale w większości spraw Radni dochodzili do porozumienia – i za to Wiceprzewodniczący Rady dzisiaj
dziękuje. Dzięki temu udało nam się przetrwać w tak trudnym dla wszystkich okresie, a jednocześnie tak wiele w roku
ubiegłym wykonać. Wiceprzewodniczący Rady skierował też słowa podziękowania Kierownikom wszystkich jednostek
organizacyjnych powiatu, kierownikom referatów oraz wszystkim pracownikom zatrudnionym w jednostkach
powiatowych. Podziękował za dobrą współpracę, życzliwe i kompetentne podejście do spraw Powiatu i Mieszkańców.
Przedstawione  sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach oceniła
pozytywnie. Klub Polskie Stronnictwo Ludowe - Porozumienie Samorządowe Busko - Zdrój będzie głosował za
udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2021 r.

Zamykając  dyskusję,  Przewodniczący Rady  poddał  w/w  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

   Uchwała  została  przyjęta  przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 14

przeciw - 3

wstrzymał się - 1    

Uchwała   Nr  XXXVI / 371 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w 
sprawieabsolutorium z tytułu wykonania  budżetu za 2021 rok - stanowi  załącznik
nr  15  do  niniejszego  protokołu.

 

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz w imieniu Zarządu Powiatu podziękował Radnym za udzielenie absolutorium,
deklarując dalszą pracę na rzecz rozwoju Powiatu Buskiego. Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zachęcił do
współpracy dla wspólnego dobra mieszkańców Powiatu Buskiego. Ponadto złożył podziękowanie za pracę wszystkim
Dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu, Naczelnikom i Kierownikom Wydziałów oraz Pracownikom Starostwa
Powiatowego za rzetelną pracę w trudnym roku 2021.

 

Ad. 12

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju przy ul. Bohaterów Warszawy 67 za 2021 rok oraz pokrycia ujemnego wyniku
finansowego za ten okres.

 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
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Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek wyraził pozytywną opinię w zakresie pracy Dyrektora Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

  W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 15

przeciw - 2

wstrzymał się - 1

                                  

Uchwała   Nr  XXXVI / 372 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w  sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju przy ul. Bohaterów Warszawy
67 za 2021 rok oraz pokrycia ujemnego wyniku finansowego za ten okres -  stanowi  załącznik  nr  16  do 
niniejszego  protokołu.

 

Przewodniczący Rady Powiatu  Andrzej Gądek o godz. 11:25 ogłosił  10 minutową  przerwę, a po wznowieniu obrad
przystąpiono do realizacji  punktu 13  porządku  obrad.

 

Radny Jan Bartosik kierując słowa do Starosty Buskiego Jerzego Kolarz stwierdził, iż to jak głosuje dany Radny jest
jego suwerenną decyzją. Radny głosuje tak jak uważa za stosowne, jest to Jego decyzja i za to ponosi
odpowiedzialność przed swoimi Wyborcami.

 

Ad. 13

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2022 roku.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu    uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
 uchwały  wraz z autopoprawką pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 2

                                

Uchwała   Nr  XXXVI / 373 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w  sprawie
zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2022 roku -  stanowi  załącznik  nr  17  do  niniejszego  protokołu.
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Ad. 14

Podjęcie  uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w
2022 roku.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu    uchwały.

Radna Teresa Krupska zwróciła się z pytaniem o podanie przybliżonego terminu przeniesienia Placówki Opiekuńczo -
Wychowawczej z Winiar do Kostek Dużych. Pytanie podyktowane jest generowaniem wysokich kosztów
funkcjonowania Placówki w Winiarach jak również ciągłą niepewnością pracowników tej Placówki o miejsca pracy.

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż składane są wnioski o wsparcie finansowe rządowe dla inwestycji w
Kostkach Dużych, celem przeniesienia tam Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej z Winiar. Pozyskanie środków
zewnętrznych pozwoli zaoszczędzić środki własne Powiatu.  Starosta  Buski poinformował, iż w roku bieżącym koszty
utrzymania Placówki w Winiarach udało się zniwelować, w związku z umieszczeniem tam ok. 30 osób z Ukrainy.
Przyniosło to oszczędności w wysokości około 140 tys. zł ze środków przekazanych przez Wojewodę Świętokrzyskiego.

  W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  wraz z autopoprawką pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 2

Uchwała   Nr  XXXVI / 374 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w  sprawie
przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2022 roku  -  stanowi  załącznik  nr  18  do  niniejszego 
protokołu.

 

Ad. 15

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  zmiany uchwały nr XXXII/345/2022 Rady Powiatu w
Busku - Zdroju z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata
2022 – 2030.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu     uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały  wraz z autopoprawką pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 2
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Uchwała   Nr  XXXVI / 375 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w  sprawie
zmiany uchwały nr XXXII/345/2022 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2022 – 2030 -  stanowi  załącznik  nr  19  do 
niniejszego  protokołu.

 

Ad. 16

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół
ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Buski.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Radny Grzegorz Jankowski - nieobecny na sali podczas głosowania

Uchwała   Nr  XXXVI / 376 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w  sprawie
ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Buski 
-  stanowi  załącznik  nr  20  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 17

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  wyrażenia zgody na wydawanie przez Poradnię
Psychologiczno - Pedagogiczną w Busku - Zdroju orzeczeń i opinii dla dzieci i uczniów niesłyszących i słabosłyszących.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu:                                 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Radny Grzegorz Jankowski - nieobecny na sali podczas głosowania

Uchwała   Nr  XXXVI / 377 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w  sprawie
wyrażenia zgody na wydawanie przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Busku - Zdroju orzeczeń i opinii dla
dzieci i uczniów niesłyszących i słabosłyszących  -  stanowi  załącznik  nr  21  do  niniejszego  protokołu.
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Ad. 18

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości
pomiędzy Powiatem Buskim, a Gminą Solec - Zdrój.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Jan Bartosik wyraził opinię iż powyższa zamiana nieruchomości, choć zasadna i służąca  dobru Mieszkańców,
jest jednak niekorzystna dla Powiatu Buskiego. Radny proponuje uregulowanie powyższego stosownym zapisem, aby
w przyszłości Powiat Buski mógł skorzystać  z korzystniejszych warunków w przypadku podobniej zamiany
nieruchomości.

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował iż różnica w powierzchni zamienianych działek nie jest aż tak duża, a poza
tym inwestycja ta służy dobru Mieszkańców zarówno Gminy jak i Powiatu w zakresie uregulowaniu stanu prawnego
drogi.

  W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu imiennym:                                 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Radny Grzegorz Jankowski - nieobecny na sali podczas głosowania

Uchwała   Nr  XXXVI / 378 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w  sprawie
wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Powiatem Buskim, a Gminą Solec - Zdrój -  stanowi 
załącznik  nr  22  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 19

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy
zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Brata Alberta Chmielowskiego w Busku - Zdroju.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu imiennym:    

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Radny Grzegorz Jankowski - nieobecny na sali podczas głosowania

Uchwała   Nr  XXXVI / 379 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w  sprawie
udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Brata Alberta
Chmielowskiego w Busku - Zdroju  -  stanowi  załącznik  nr  23  do  niniejszego  protokołu.
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Ad. 20

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy
zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w Piasku Wielkim.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu imiennym:                                 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Radny Grzegorz Jankowski - nieobecny na sali podczas głosowania

Uchwała   Nr  XXXVI / 380 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w  sprawie
udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny
Dziewicy i Męczennicy w Piasku Wielkim  -  stanowi  załącznik  nr  24  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 21

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy
zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jakuba Starszego w Szczaworyżu.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu imiennym:                                 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Radny Grzegorz Jankowski - nieobecny na sali podczas głosowania

Uchwała   Nr  XXXVI / 381 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w  sprawie
udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jakuba
Starszego w Szczaworyżu  -  stanowi  załącznik  nr  25  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 22

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy
zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Strożyskach.
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     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu imiennym:                                  

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Radny Grzegorz Jankowski - nieobecny na sali podczas głosowania

Uchwała   Nr  XXXVI / 382 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w  sprawie
udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny w Strożyskach -  stanowi  załącznik  nr  26  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 23

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy
zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Szańcu.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu imiennym:                                 

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała   Nr  XXXVI / 383 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w 
sprawieudzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw.
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Szańcu - stanowi  załącznik  nr  27  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 24

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej  Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Busku - Zdroju Piotr Wąsowicz omówił treść skargi,
przeprowadzoną procedurę i przedstawił proponowane przez Komisję rozstrzygnięcie - uznanie skargi za bezzasadną.

 W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.
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Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu imiennym:                                 

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała   Nr  XXXVI / 384 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w  sprawie
 rozpatrzenia skargi na działalność Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju -  stanowi  załącznik  nr  28  do 
niniejszego  protokołu.

 

Ad. 25

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi  na działalność
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

     Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Busku - Zdroju Piotr Wąsowicz omówił treść skargi,
przeprowadzoną procedurę i przedstawił proponowane przez Komisję rozstrzygnięcie -  przedłużenie terminu
rozpatrzenia skargi do dnia 30 września 2022 roku.

  W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
   uchwały  pod  głosowanie.

Uchwała  została  przyjęta   przez  Radę  Powiatu w  głosowaniu imiennym:                                 

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała   Nr  XXXVI / 384 / 2022  Rady  Powiatu  w  Busku  -  Zdroju  z  dnia  30 czerwca 2022 roku  w  sprawie
przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi  na działalność Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju  - 
stanowi  załącznik  nr  29  do  niniejszego  protokołu.

 

Imienny wykaz głosowań przeprowadzonych podczas XXXVI Sesji  Rady  Powiatu  w  Busku - Zdroju  w  dniu  30 
czerwca  2022  roku  -  stanowi  załącznik  nr  30  do  niniejszego  protokołu.

 

Ad. 26

Sprawozdanie Starosty Buskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Busku - Zdroju za rok 2021  -  w 
brzmieniu  stanowiącym  załącznik nr 31  do  niniejszego  protokołu  -  zostało  przyjęte  przez Radę Powiatu  do
wiadomości.

 

Ad. 27

W  sprawach  różnych   i  wolnych  wnioskach:
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1. Na wniosek Radnego Grzegorza Jankowskiego Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz
Lasak, zobowiązał się do udzielenia Radnym pisemnych odpowiedzi na zadane przez Nich pytania.

2. Radny Tadeusz Jewiarz zwrócił się z prośbą do Starosty Buskiego i Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju o zwrócenie
szczególnej uwagi na sprawę realizacji drogi na terenie Gminy Tuczępy jak również drogi na odcinku Stopnica -
Widuchowa  - Ruczynów - Kuchary w zakresie  przyjęcia jej w przyszłości do realizacji.

3. Radny Jan Bartosik zwrócił się z pytaniem do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku -
Zdroju z prośbą o udzielenie pisemnej odpowiedzi:

- Ile było interwencji Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju w Szpitalu w Busku - Zdroju w roku
2020, 2021 i 2022?

- Na przestrzeni ostatnich lat - jakie inwestycje budowlane, zakup samochodów, sprzętu zostały zrealizowane i z jakich
środków?

-  Nawiązując do ustawy z dnia 17.12 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych, Radny zwrócił się z pytaniem ile
wydano decyzji o przyznaniu świadczenia ratowniczego strażakom Ochotniczych Straży Pożarnych,  jak te przepisy są
wdrażane i jakie jest zainteresowanie?

4. Członek Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju Tomasz Mierzwa odnosząc się do uwagi Radnej Teresy Krupskiej,
poinformował, iż na posiedzeniach Zarządu Powiatu nad każdym punktem zawsze przeprowadzana jest dyskusja.
Członkowie Zarządu dostają materiały będące przedmiotem obrad Zarządu, przygotowują się do dyskusji i starają się
jak najlepiej wypełniać swoje obowiązki. Zapis w protokole jest końcowym wnioskiem decyzji Zarządu Powiatu.
Członek Zarządu poinformował, iż znając sprawy omawiane na posiedzeniach Zarządu, nie pyta dwa razy o tą samą
rzecz na Sesji Rady Powiatu. Członek Zarządu Tomasz Mierzwa zwrócił się z prośbą o merytoryczną dyskusję.

5. Członek Zarządu Tomasz Mierzwa zwrócił również uwagę na zbyt szczegółową formę sporządzania protokołów z
Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju. Protokół nie powinien być stenogramem, lecz skróconą formą zapisu. Protokół
powinien zawierać tylko ogólną, zwięzłą wersję przebiegu posiedzenia Sesji – uczestników dyskusji, zarys wystąpień,
zadane pytania oraz ustalenia. Szczegółowy zapis przebiegu dyskusji powoduje wywieranie presji na protokolantach
w zakresie przenoszenia na papier pewnych emocji rozmówców. W obecnej kadencji obowiązuje ustawowy wymóg
transmitowania i rejestracji obrad Rady Powiatu w Busku - Zdroju za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk
oraz ich udostępniania. Zatem dokładny przebieg Sesji Rady Powiatu zawiera nagranie audio-wideo udostępnione na
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju.

6. Starosta Buski Jerzy Kolarz przyznał rację w zakresie obu powyższych wypowiedzi Członka Zarządu Powiatu
Tomasza Mierzwy.

7. Radna Teresa Krupska stwierdziła, iż poszczególni Radni mogą mieć różne zdanie na różne tematy i jest to rzeczą
normalną. Radni powinni mieć swoje zdanie, ale jednocześnie powinni ze sobą współpracować i wzajemnie się
szanować. W wypowiedzi Starosty Buskiego Radna wyczuła pewien szantaż w stosunku do Radnych, którzy w
głosowaniach są przeciw czy wstrzymują się od głosu. Radna Teresa Krupska rozumie również obawę pracowników
Szpitala w związku ze złożoną skargą na działalność Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

8. W odniesieniu do powyższego Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż nie szantażuje lecz stwierdza fakt. Jeśli
Radni są ciągle przeciw podejmowanym uchwałom, to w jaki sposób realizować zgłaszane przez Nich wnioski?

9. Radna Bogusława Majcherczak wyraziła pozytywną ocenę w zakresie pracy Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Busku - Zdroju. Radna zwróciła się z pytaniem czy przedstawiciele Związków Zawodowych działających w Zespole
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju posiadają ustawową ochronę? 

10. Radna Bogusława Majcherczak zwróciła się z prośbą o omówienie nowelizacji Karty Nauczyciela w zakresie
zmniejszenia stopni awansu zawodowego z 5 do 3 oraz w zakresie średniego wynagrodzenia nauczycieli.

11. Starosta Buski Jerzy Kolarz w odniesieniu do powyższego poinformował, iż na dzień dzisiejszy są to tylko
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propozycje, bowiem Sejm nie przyjął jeszcze ustawy w powyższym zakresie. Starosta Buski jako przedstawiciel
Związku Powiatów Polskich również uczestniczy w konsultacjach w przedmiotowym zakresie.

12. Radna Bogusława Majcherczak mając na względzie ekologię zwróciła się z apelem o zaprzestanie trendu
nadmiernego rozświetlania miast i wsi.

13. Radny Piotr Wąsowicz zwrócił się z pytaniem w zakresie wykonywanych prac geodezyjnych w miejscowości Młyny.
Jak przebiegają prace, czy ich realizacja przebiega terminowo i jaki jest stan na koniec czerwca 2022 roku?

14. Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż termin realizacji powyższego zadania został ze względu na COVID-19
przedłużony do dnia 30 października. Wyłożenie dokumentacji do wglądu Mieszkańców, celem składania wniosków i
uwag nastąpi w miesiącach sierpień - wrzesień.

15. Radny Piotr Wąsowicz poinformował, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, której jest Przewodniczącym działa w
oparciu o przepisy Statutu Powiatu Buskiego, Ustawy o samorządzie powiatowym, Kodeksu postępowania
administracjnego oraz Kodeksu pracy.

16. W odpowiedzi na zapytanie Radnego Grzegorza Jankowskiego w zakresie terminu ogłoszenia konkursu na
stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż
konkurs na w/w stanowisko zostanie ogłoszony w terminie zgodnym z obowiązującymi przepisami prawa. 

17. Radny Roman Duda odnosząc się do propozycji zorganizowania spotkania poświęconego sprawom Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju zasugerował zaproszenie kierowników poszczególnych oddziałów Szpitala, lub ich
zastępców, przedstawicieli pielęgniarek i innych zawodów zwiaząnych z pracą Szpitala. Dotychczas Radni znają
Szpital od strony ekonomii, a należy poznać też od strony medycznej i wysłuchać ludzi tam zatrudnionych. Ważna jest
sprawa pacjenta i jego leczenia.

18. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  Krzysztof Eliasz poinformował, iż w dniu 14.06.2022 roku w Gminie Pacanów
odbył się zorganizowany po raz pierwszy w edycji roku szkolnego 2021 - 2022 Piknik Patriotyczno - Mundurowy.
Obecnie Ministerstwo Obrony Narodowej i Ministerstwo Oświaty dążą do przywrócenia w placówkach oświatowych
przedmiotu przysposobienia obronnego. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  Krzysztof Eliasz złożył podziękowania
służbom mundurowym i osobom zaangażowanym za pomoc w organizacji tego przedsięwzięcia.

19. Głos zabrała Przewodnicząca Związku Zawodowego Pracowników działającego w Zespole Opieki Zdrowotnej w
Busku - Zdroju. Związek ten złożył skargę na Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorza
Lasaka i nie wycofał się ze skargi.  Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju informował na poprzedniej
Sesji Rady Powiatu, że działające w Szpitalu Związki Zawodowe wiedziały o zmianie warunków zatrudnienia dla
opiekunek medycznych, tymczasem Związki Zawodowe nie były o tym poinformowane, nie odbyło się też żadne
spotkanie w powyższym zakresie. Przewodnicząca Związku poinformowała, iż Związek, który reprezentuje otrzymał
zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym będzie rozpatrywana skarga na działalność
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Było to zawiadomienie a nie zaproszenie, stąd nieobecność
Związku na posiedzeniu w/w Komisji. Przewodnicząca Związku poinformowała, iż rozumie, że sytuacja w Szpitalu w
Busku - Zdroju jest trudna, że nie jest to zakład produkcyjny przynoszący dochody i że działa w oparciu o środki
przekazywane z Narodowego Funduszu Zdrowia. Jednakże nie jest to wina pracowników i powód do obniżania pensji
pracownikom najmniej zarabiającym. Przed pandemią COVID-19 zatrudniane były opiekunki medyczne, które były
potrzebne i wywiązywały się ze swoich obowiązków, a teraz okazuje się, że nie są już potrzebne. Przewodnicząca
Związku poinformowała, iż niektóre osoby zostały zmanipulowane, podpisały niekorzystne dla siebie porozumienia, a
te które nie podpisały otrzymały wypowiedzenia. Przewodnicząca Związku Pracowników działającego w Zespole
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju uważa, że jeśli dany zakład znajduje się w trudnej sytuacji finansowej to redukcja
kosztów powinna dotyczyć wszystkich pracowników począwszy od dyrektora jednostki poprzez wszystkie szczeble.
Przewodnicząca Związku poinformowała, iż pracownicy Szpitala mają prawo udać się po pomoc i radę do Radnych
Rady Powiatu w Busku - Zdroju i z takiej możliwości skorzystali. To uznane zostało za donosicielstwo. Przewodnicząca
Związku poinformowała, iż boi się i nie wierzy w słowa Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej, że nie czuje On urazy,
bowiem ze strony Dyrektora doświadczyła upokarzających słów. Poinformowała, iż dużo wartościowych pracowników
z długoletnim stażem odeszło z pracy, ponieważ byli zastraszani i nie wytrzymywali presji na swoim stanowisku
pracy.  Atmostera pracy w Szpitalu w Busku - Zdroju jest bardzo zła. Pracownicy się boją, boi się też Przewodnicząca
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Związku, bo choć objęta jest ochroną prawną to nie znaczy, że nie jest szykanowana czy zastraszana. 
Przewodnicząca Związku Zawodoweego Pracowników poinformowała, iż kolejną grupą, która była wzywana do
podpisania porozumienia zmniejszającego etaty były salowe i sprzątaczki. Następnie, w wyniku zawieszenia w całości
Funduszu Socjalnego za zgodą Związków Zawodowych stających w obronie pełnych etatów, wycofano się z
powyższego. Opiekunki medyczne nadal jednak mają zmniejszone etaty zatrudnienia. Przewodnicząca Związku
zwróciła uwagę na zatrudnianie osób na stanowiska sekretarek medycznych, choć bardziej potrzebni są lekarze,
pielęgniarki, opiekunki czy salowe.

20. Radny Piotr Wąsowicz ponownie poinformował, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa w oparciu o stosowne
przepisy prawne - stąd forma zawiadomienia związków zawodowych.  Zdaniem Radnego Piotra Wąsowicza złożona
skarga jest bardzo ogólna, zarzuty w niej zawarte są bardzo poważne. Proces rozpatrywania skargi trwa i Związki
Zawodowe będą miały możliwość wypowiedzenia się.

21. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej  w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak potwierdził, iż nie czuje urazy, natomiast
argumenty, które dziś padły i zostały podane opinii publicznej są bardzo nieeleganckie. Dyrektor poinformował, iż
Związek Zawodowy, który Przewodnicząca reprezentuje  liczy 70 pracowników, a mógłby liczyć ponad 200. Dyrektor
poinformował, iż trzykrotnie zwracał uwagę Przewodniczącej Związku Zawodowego Pracowników działającego w
Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, odpowiedzialnej za przeszkolenie pracowników portierni w zakresie
wyłączenia systemu sygnalizacji pożaru. Pracownicy portierni nie potrafili wyłączyć alarmu, w wyniku czego do akcji
stawiły się wozy strażackie. Dyrektor poinformował, iż cała ta sprawa jest wynikiem zwrócenia Przewodniczącej
Związku uwagi w zakresie przeszkolenia pracowników oraz nie zajmowania się akwizycją kosmetyków na terenie
Szpitala w Busku - Zdroju.

 

Ad. 28

Wobec zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Andrzej  Gądek dziękując wszystkim
obecnym za udział  o  godz. 13.05  zamknął  XXXVI  Sesję  Rady  Powiatu w Busku  -  Zdroju.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła: Barbara Banaś

 

Niniejszy protokół stanowi skróconą wersję przebiegu posiedzenia XXXVI Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju, która
odbyła się w dniu 30 czerwca 2022 roku. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie, udostępnione na stronie Biuletynu
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju.


